CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 1603 / 2024

Autor: Ver. Leandro Morais

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
instalação de um novo abrigo de espera de ônibus às margens da Rodovia MG-179,
defronte à garagem da empresa Expresso Planalto, no bairro São Judas Tadeu.

JUSTIFICATIVA

Atualmente, o local conta com um abrigo, porém este
encontra-se em estado de completa deterioração, impossibilitando seu uso pelos usuários
do transporte público. Ressalto que o ponto de ônibus em questão atende moradores do
próprio bairro São Judas Tadeu e usuários provenientes dos bairros rurais Afonsos,
Polvilho Três Irmãos e Cervo.

A inexistência de uma estrutura adequada expõe os
cidadãos ao sol e à chuva, além de priva-los de um local para se sentar enquanto aguardam
pelo transporte, dificultando a rotina diária dos munícipes.

Dessa forma, solicito a atenção desta Administração para a
implantação de um novo abrigo que atenda às necessidades dos usuários, garantindo
segurança e conforto.

Sala das Sessões, 3 de dezembro de 2024.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 3 de dezembro de 2024

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: N08B-WW5E-89BC-R323

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=N08BWW5E89BCR323,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: N08B-WW5E-89BC-R323

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: N08B-WW5E-89BC-R323

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=N08BWW5E89BCR323
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N08BWW5E89BCR323
		2024-12-03T14:03:18-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura